PREFEITURA DE
' VALINHOS

OF. Nº 1407/2021-DTL/SAJIP

Valinhos, em 15 de setembro de 2021.

Referente: Resposta ao Requerimento nº 1539/21-CMV

Vereador Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida

Processo administrativo nº 14637/2021-PMV

         Requerim

pelas área inhadas ao

autor da pi

elevada

estima e con

Anexo: 05 folhas

Ão

Excelentíssimo Senhor,
FRANKLIN DUARTE DE LIMA

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos LOG/Iog
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQBvalinhos.sp.gov.br— Home Page:wwwvalinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE

VALINHOS
C.l. nº 916/2021 — S.E./racr

Valinhos, 09 de setembro de 2021.

DE: Secretaria da Educação
PARA: Departamento Técnico Legislativo
Assunto: Cl nº 1803/2021-DTLISAJIe
Requerimento nº 1539/2021 — Vereador Marcelo Yoshida

Em resposta à solicitação em epígrafe, informamos:

1- Qual a demanda de creche da região da Reforma Agrária?Apresentardados.

O Decreto Municipal 9.506 de 04 de maio de 2017 que estabelece procedimentos de
inscrição e concessão de vagas nos Centros Municipais de Educação Infantil
determina que o CEMEI Octávio Quércia, seja o responsável pelo atendimento da
demanda dos bairros Capivari, Reforma Agrária e Macuco.
A demanda da região, publicada no site da Prefeitura de Valinhos é de 14 crianças:
B1=03
B2 = 02

M1= 04
M2= 07

Segue cópia com a relação das matrículas do CEMEI Octávio Quércia.

Há intenção por parte do Executivo de construir uma creche no bairro?

Considerando que atualmente a Unidade Educacional CEMEI Octávio Quércia,
localizada no bairro Capivari, está atendendo 42 crianças e que a partir de outubro,
com a volta das Auxiliares de Desenvolvimento Infantil (ADI) que completarão a

vacina do COVID-19, a creche poderá retornar o atendimento total de 60 crianças,
zerando a demanda de 14 crianças que solicitaram vaga.
Desta forma a municipalidade entende que não há demanda para a construção de
nova unidade.

Se sim, qual seria o local da construção? Apresentar planta do projeto e número

de vagas a serem oferecidas.

Respondido na questão anterior

O formato de prestação de serviço seria público ou terceirizado?

Resposta prejudicada.

Atenciosamente

MIA (ÃO
Marina Quintanilha Macedo

Supervisora de Ensino

Prof. CleberDU
Secretaria da Educação

Secretário

000-027'€T:dIDdS-SOHNITVA9Pepid“INVAIdYDCuleg“OSITVIIAVININOvavoyHo

+-£OZOTPTLTO0O|

000-02€'ET:dã3dS-SOHNINVA9PepidTiVAIdVocuteg“0SnsarNOSVEVIYHO|+-SEGEGETTTO0OO

000-02€'ET:dIDdS-SOHNNVAPPepid“VINYHDVVINHOJINONIEg“9ZT“SIVAVININDZONIINO3QZINVavEISILOLTSSLTTTOVO|

000-022'€T:dIDdS-SOHNINVASPepid'OINIVINOuteg“ODIVZVINVIVIVOYHO]L-T9%OPLOZTOOO

000-02T'ET:dI9ds-SOHNNVA9Pepio“VINYASYVINHOIINOMNeg"ZSINNNOLSITOINIHQVAVOVULSI]T-9EZEBLTTTOOO

000-022'ET:dI3dS-SOHNFIVA9pepid'00NIVNoueg“0IVHLNISVEVOYHD]E-BSTOTPECTOO0|

S89-540'ET:d3DdS-SVNIdINVO9PePID“OIDYNIAINDVOSVIAOuteg“TES“OODHIIHOHNISNONvn]X-T600TPLTT000

000-02€'€T:dI3dS-SOHNNVAaPepid“OINIVIAOuteg“OVAlDINVAVVEOHNISYSSONolijs|E-BSCETPTZTOOO]

P9EOLTET:dIDdS-SOHNIVA9PepiS“ODNIVIAOuteg“OSYAODONVIATVAIDINNIAVOVAISI]T-6ThE9ITZLOOO

000-047'€T“dIDdS-SOHNINVA3PePiDVINYUDYVINHOAINOLHEMZONIINDJAZIMVOVEISIOVEIINDIAVOOILIS|8-rESPObZZTO0O

vV6L-L90€T:dãDdS-SYNIdINVOSPepio'SIQSÍVIILSNODSVOINOVAOueg'9090718-905OldY£5'SOLNYSSOQZINTHIVTVA

000-02Z'ET+dIDdS-SOHNITVA9PepID“VINYNOYVINHOJSISOUegNIAVISVANFOYSOLLIS95“SIYHVININDZONIIND30ZiINTval

VSt-6LCET-dIDdS-SOHNINVASPepio“OINIVIAOuteg'9TVINVAVEIHNIOBONVOvUISa|

TUt-620'€T:dIDdS-SOHNINVA9PepId“O3NIVIAOueg“O'SVAODOIYVIANNIAVAVULSa]

T8t-62Z/ET:dãDdS-SOHNNVAapepidVIdYUDYVINHOSINOES(ONVISVISOVIANIVHVIYHOOSIVUVIAINDZOMIINDIAZINTVAVHLSI

T-0Z9065TCL000]

T-S99E8ZTTTOOOTBLYVOVETTOOO

T-6/PTOB9TTO00|

O-9PPPOvEZTOOO

VSb-6LT'ET:dIDdS-SOHNINVA9PEPID'OINDVINOUilegTLpIVISOAXD9TVINVAVEIHNHOGONVOVEISA

000-027'€T:dIDdS-SOHNITVAaPepioVINYIDYVINHOJIAOUIeg“O“OIAAISIAOLJS

9-TLLTETIZTOOO

OSE-ELT'ET:daDdS-SOHNINVA9pepid“OStvavaWICHVIOuieg“687“SVINICUVOSVAyNH

8-6TBTISTZTOOO

LLTELTET:daodS-SOHNINVASpepioIVONLHOINIQUVIOuteg“EzVOSSAYNY

Y-6TOLTSTZTO0O

000-022'ET“IDdS-SOHNIVA3Pepio0INIVIAOuleg“0OINOLNVOLNYSOIIS

—

+-s89+500ZTODO

000-022'ET+daDdS-SOHNINVAaPepiD“VIdYADYVINHOJIUOuleg“OQAOAOMOIIS

T-680€6207T000

000-02€'ET-dIodS-SOHNINVASPepiD“VINVIDYVINHOIINOleg”OTyISINOTVEVIVHO

000-022'ET“dddS-SOHNITVAPPepioVINVIDYVINHOSIMOUICgYSVDPT“SIVEVININOZONIANDZiNTVAVIIS3

000-027'ET:dIDdS-SOHNINVAapepid'OINIVIAOuteg“0HYNNOdVevoyHo[

S-LEPIGELTLOOO

E-B6SESZTTLO0O)

8-076PZ6OZTODO

000-027'ET“dadds-SOHNINVAapepiD“VINYHDYVINHOJINOMieg“O'ZINOYSVavIyHO

X-T9TPSETTTOOO

000-027'ET:d3DdS-SOHNINVASpepio'OINIVIAOuteg“O34VINYSOLJS

S-TL6V8LTTLOOO

000-047'ET“33dS-SOHNINVA9PepiD“VINYEDYVIAHOJINOUIBE“OSINNNOLSICOWINOVAYNH

9-TLSESLITLOVO

000-047'€T:dI3dS-SOHNINVASPeplD“VINYUDYVINHOSIUCuegZOYIINDJAZIMVOVEISIOVENDAVAOLLIS

000-02€'€T:dIDdS-SOHNINVA2pepio“IyAldvoouteg“O'tydydOQOUIS

X-VOSPOPTZTO0OT-26TETLOZTOOO

 000-02Z'€T:dIDdS-SOHNINVAapepid“0INDVIAOuteg*O'SOYINHISIOAVUVIVHO|bLESESLTTTODO

000-042"ET:dI3dS-SOHNIVA9PeplD“VINyUDYVINHOSINOutegZONIIND3GZMVAVILSIOVENDAVQOLLJS]8-PLISEGLTTOOO)

000-022'ET:d33dS-SOHNINVAaPepioINVAldyOOuteg*0“YNVOFVINYSOILIS|0-EZZS06ZZTO00

000-022'ET:dãDds-SOHNIVASPepiS'OINIVIAOuleg“0MNONOINYSINNVAOIOONITYNS]8-9TOSSZIZTOOO

000-02€'ET+39dS-SOHNINVA9PeploVINYUDYVINHOSISOeg“OSINNNOLSIGOIINOVAYNY]S-GO8TEOOTTOVO

CofBToloheof|

alvaPPYPVINW

Vindo

000-022'ETdaddS-SOHNNVAaPepio“VINYUDYVINHOAINOUleg“O“YYNVDVONIZYA

X-PTL6COGTTTO0O

000-02€'ET:d3DdS-SOHNINVASPeplDVIAVEDYVINHOSINOLIEg*GT/SINNNOISICOWIHGVAVOVNISIVOVELSI

S-49€628LTT000

90t-62T'ET:dIDdS-SOHNINVA9PePID“OINIVIAOuteg“OZTNONONHTINNVAOIOONNVGVHISI

T-88EbOVLTTO0O

000-027'€T:daDdS-SOHNINVA9pepio“IVAldVDOuteg“O“VIIINVOOI

£-6TEPOVEZTOOO

000-027'€T:dIDdS-SOHNIIVA3PEPID“VINYUDYVINHOSIUQUI“O'NINVASVO3SOTOYSOLLIS

000-02T'ET:dIDdS-SOHNINVASPePiD“IQNIAIVAOuteg*O'OMNVIVIAODSIDNVHITIONVIAYNH

do

£L-06069bTTTO00T-O0ZSbOVELTO00

000-027'ET:dIDdS-SOHNHIVASPEPID“IQUIAITVACullteg*O“OINVAVIAOISIDNVHITIONVIAYNH

05s19pug

8-SSErOPEZTODO

z/teulbedepuELIAGEISouQIEjoRvanaa

I3W39OHULSVO|treo

VIQNINOOIAVIDONrorsyóuasVONYWIIOVNaQSINDITONTENS[0202/8097LzoErzore|soL1|6

||taW39Í|os:bL

;'viDNaNDOIAVIDON[IVNSSLVIAvaNvASOVN|OudadVAISVaYTIVE|gL0z/90/6zOzOgiza10)ese|&
13W3o!SOdWvo|ses A

VIQNaNDOLAVIDO1OnIyóuIaVONVNIOVN|30111839VITINOLNVSINDY[0202/20/02O20zIHz]eee|4
13W30|vISOS|Fus=]

VIQHINDOIAVLOOVNVONVRIOVN|vaSINNINVIZINOTVTIBMIN|Lsoesgoreojozozriuses|q
aopororçpoeRO[oNONVAIOVNESEToê

VIONINDOIAVLOONo.UTVNEILVAVONVRSOVNNSUIHOVIM2QSVIONIHVONsicersonejooentueeee|5Foana É||oo» —]

ivouanooIAvISONNLTVNHILLvVONVINIOVNOHNIaS3N9INCOUONVIML|sLozizoigoOroziiz)206|+

RNeaemererarareiresrem

ouianva|PEL

- SBATVOQHVNNEEIAVa|

VONVHAOVN

“Wa

ÉÊ

vioHaNDOIAYLIO,SaYHTVOVIAINOlINIHNHL|

VIDUINDOIAVLOOHOVNHILVINVONVAIOVN

3aSOLNVSTaldavoOZNA|2L07/60/51|ozoz/e0/0zb

FeitoTiete]

ER)

Euuapia]eEAU]smeis2seNemegN

ETVIDOSVAVHSDONA3AOIO]JINIS393024-L

sepepuoug

VONVINIOVN:smes

2OVIDIN“epurwogovibay

éNWVIDOSVINVHDONAJAOID|JANAISa93034“ejUNbrod

TVHIOopSpolissejoopwspio

LZozJHOINOopenôguoo

co:ouy

“SOIS

epueusgeismougiejay

SOHNINVA30TVdiOINNAVANLigagad

zaeulôra

EPUBUISGBISOuOJEjoM

epueuspeuopus!inssod,

|| IaW39VEISANO|E

|VIOMINDOIAVLDONoNIVNSELVAVONVRIZAVN203NDINNIHOAVISNO|2107/90/22|LZOZIROIBL|6LGL|PL

aoanos[oapf

VIOMaNDOIAVLOON[IVNHaLVINVONVISAVNVOOQUVNHISSVONTANVO[etozizote|izozmorei|6054|e
I3W3osoeL o

ivioManDolav1do“N[TVNHILVINVONVIZOVNSTANSVOIOGO9HOLBHescacurz,Veozjgont+|com|24

amopoESoESOLNVS“|mespo[o

vIONaNOOIAVLDONNIVNHILVINVONVINSAVNVEISHIAMBIMAVOVIAVI|LL0Z/0L/0Z|VzOEIBOO|Ley|

|Fotamso|||Vigo

VIDNINDOIAVLDOs1OrsyóuIaVONVIOVN|VHIEXIBLOMISVO30VEOOVSIlesensnevzozIsoioL|aba|OL

epueuedejsrouojejes

SOHNINVAdGTvdiSINNiAvaniiadanda